“Trong mọi việc, thanh niên phải làm đầu tàu, xung phong gương mẫu. Thanh niên hăng hái là tốt =
nhưng chớ xa rời quần chúng, xa rời thì không làm được đầu tàu - đầu tàu rời toa là vô dụng.”

(Chủ tịch Hồ Chí Minh)

THÔNG TIN TUẦN THỨ 49
(Từ ngày 28/7/2025 – 02/8/2025)

Kính gửi: - Khoa, Bộ môn;

 - Giáo viên chủ nhiệm;
 - Lớp, học sinh, sinh viên.

A. CÁC NỘI DUNG CHÍNH:
A1. CÁC THÔNG TIN MỚI:
A2. CÁC THÔNG TIN ĐÃ ĐỀ CẬP TRONG CÁC TUẦN SHCN TRƯỚC:
- Thông báo V/v nộp bổ sung hồ sơ Sinh viên khoá 2024;
- Thông báo đóng BH y tế đợt 9 trong tháng 07/2025;
- Thông báo Về việc mở lớp học kỳ phụ hè tập trung năm học 2024 - 2025;
- Thông báo Về việc hướng dẫn đăng nhập website Thư viện bằng Gmail Cao Thắng;
- Thông báo cán bộ các lớp thuộc ngành, nghề học nặng nhọc độc hại nguy hiểm, cần có

2 người/lớp đại diện đi nộp Giấy bổ sung MG HP;
- Thông báo về việc kỷ luật, đình chỉ 01 năm học 625 sinh viên không nộp kinh phí đào

tạo đúng thời gian quy định mà không có lý do;
- Thông báo Tất cả Sinh viên trường cài Ứng dụng Công dân số Thành phố Hồ Chí

Minh;
- Thông báo về việc tăng cường an ninh, trật tự và an toàn trong khuôn viên Trường;
- Thông báo đăng ký đồng phục áo xanh, bảng tên;
- Hướng dẫn sinh viên đăng ký và nhận giấy xác nhận, làm lại thẻ sinh viên.
B. NỘI DUNG CHI TIẾT:
Thông báo của phòng CTCT-HSSV:
Thông báo V/v nộp bổ sung hồ sơ Sinh viên khoá 2024:
Phòng Công tác Chính trị-HSSV thông báo Sinh viên khóa 2024 nộp BỔ SUNG hồ

sơ Sinh viên như sau:
- Tất cả Sinh viên bậc Cao đẳng các ngành, Cao đẳng các nghề khoá 2024 nộp bổ sung

01 ảnh chụp “BẰNG TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG”.
- Giáo viên chủ nhiệm và Lớp trưởng thông báo cho Sinh viên nộp lên cổng PORTAL

mục “Bằng THPT” từ ngày 03/09/2025 đến hết ngày 30/09/2025 (Link đăng nhập:
https://portal.caothang.edu.vn/sv-dang-nhap.html)

* Lưu ý: Sinh viên chỉ nộp bản ảnh chụp Bằng tốt nghiệp THPT (không nhận ảnh chụp
qua chỉnh sửa bằng Photoshop).

TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ HSSV

***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tp. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 7 năm 2025

https://portal.caothang.edu.vn/sv-dang-nhap.html

- Những trường hợp Sinh viên không nộp theo quy định, Phòng Công tác Chính
trị-HSSV lập danh sách báo cáo Giám hiệu để xử lý.

Kính đề nghị các Khoa, Bộ môn, Giáo viên chủ nhiệm thông báo các lớp thực hiện đúng
thời gian qui định.

 Đề nghị GVCN sinh hoạt, thông tin đến lớp và SV có liên quan biết để thực hiện; Ghi

nội dung đã sinh hoạt vào Biên bản và nộp về Phòng CTCT-HSSV qua cổng Portal./.

 PHÒNG CTCT - HSSV
Nơi nhận:
- Giám hiệu (Báo cáo);
- Như Kính gửi;
- Website;
- Lưu: CTHSSV, H.